EDITAL N. 219/2025/SEGEP-GCP

O Superintendente Estadual de Gestão de Pessoas, Senhor Silvio Luiz Rodrigues da Silva , no uso de suas atribuições

legais, considerando os termos do Ofício n. Ofício n. 24969/2025/SEDUC-GPLAD (0064931710), constante do Processo

n. 0029.049456/2023-54, em referência ao Processo Seletivo Simplificado SEDUC, regido pelo Edital n. 117/2024/SEGEP -

GCP, publicado no Diário Oficial do Estado de Rondônia-Edição n. 89, de 15 de maio de 2024, tendo sido homologado por

meio do Edital n. 204/2024/SEGEP-GCP, publicado no Diário Oficial do Estado de Rondônia-Edição n. 118, de 28 de junho

de 2024, destinado à contratação de Analista Educacional/Psicólogo, torna público o que segue:

1. Considerando a premente necessidade de imediata ocupação do cargo, em função de 1 (uma) vaga remanescente, a

fim de assegurar a continuidade das demandas educacionais destinadas à comunidade estudantil.

Resolve convocar os candidatos abaixo relacionados para que manifestem formalmente seu interesse ou não no

provimento da mencionada vaga:

ANALISTA EDUCACIONAL/PSICÓLOGO

INSC. NOME PCD PPP CARGO VAGA/LOCALID ADE
NOTA

FINAL
CLAS.

60933 MATHEUS MACHADO VIEIRA Não Não Analista Educacional/Psicólogo ALTA FLORESTA DO OESTE 67,5 5º

61042 ALINE GEREMIAS COSTA Não Não Analista Educacional/Psicólogo ALTA FLORESTA DO OESTE 65 6º

59446 SARAH HARDT PATRÍCIO Não Não Analista Educacional/Psicólogo ALTA FLORESTA DO OESTE 65 7º

2. Os candidatos deverão preencher a Declaração de Interesse  (Anexo Único) e encaminhá-la exclusivamente para o e-

mail creafoprocessoseletivo@seduc.ro.gov.br, no período de 1/10/2025 a 6/10/2025.

3. Entre os que manifestarem interesse, será convocado aquele que obteve a melhor classificação, conforme Edital n.

204/2024/SEGEP-GCP.

4. O candidato que não manifestar interesse será reposicionado no final da lista de aprovados, podendo ser convocado

em novas vagas, conforme a ordem de classificação.

5. Informa-se que foi encaminhada notificação pessoal aos candidatos convocados, para fins de ciência, por meio do

endereço eletrônico cadastrado no ato da inscrição.

Para esclarecimentos adicionais, os interessados poderão entrar em contato com a SUPER/Alta Floresta do Oeste,

situada na Avenida Bahia, 4795, Bairro Cidade Alta, CEP: 76.954-000, ou pelo telefone (69) 3212-8261.

Porto Velho – RO, 1 de outubro de 2025.

Silvio Luiz Rodrigues da Silva

Superintendente Estadual de Gestão de Pessoas

ANEXO ÚNICO – DECLARAÇÃO DE INTERESSE

Eu, ________________________________________________, inscrito(a) sob o n. __________________, convocado (a)

para manifestação de interesse no provimento da vaga referente ao cargo de Analista Educacional/Psicólogo no

município de Alta Floresta do Oeste, em conformidade com o Processo Seletivo Simplificado SEDUC, regido pelo Edital

n. 117/2024/SEGEP-GCP e homologado pelo Edital n. 204/2024/SEGEP-GCP, vinculado ao Processo n.

0029.049456/2023-54, venho, por meio desta, declarar minha opção quanto ao interesse:

(   ) Manifesto interesse na contratação.

(   ) Manifesto interesse em ser reposicionado no final da lista de aprovados.

__________________, _____/______/_______

                                                                                  Local                        Data

Assinatura do (a) Candidato (a)

Podendo ser assinatura eletrônica gov.br